
Lonicera pileata (Zimolez fialový)

čeleď: Caprifoliaceae
oblasti: Střední Čína, Švýcarsko, Washington, Yunnan, Z Čína

Roste v Číně v podobě stálezeleného hustě asymetricky větveného keře. Dorůstá výšky 0,3 - 0,6 (i
1,5)m a šířky 2,5m. Větve jsou obloukovité, tenké, ochlupené, později šedé a holé. Listy jsou 2řadé,
vejčité až dlouze kopinaté nebo kosočtvercovité či čárkovité, tupé, zelené, lesklé, mohou být
kožovité, dlouhé 1 - 6,5cm, široké 0,2 - 1,5cm, báze klínovitá, spodní bledě zelené až sivě zelené a
řapíky jsou dlouhé 1 - 2mm. Květy mají krátké stopky, listeny listovité, šídlovité nebo čárkovitě
kopinaté, listence pohárkovité, holé, kališní lístky vejčité, malé, na konci tupé, koruna bílá až
žlutobílá, nálevkovitá nebo krátce trubkovitá, velká 6 - 8mm, na vnější straně ochlupená, červeně
hnědě, krátce žláznatě ochlupené (i holé), laloky okrouhle vejčité nebo vejčité. Plody jsou průsvitné,
modře růžově fialové až tmavě fialové, kulovité, velké 5 - 8mm, obsahují žlutohnědá vejčitá až téměř
kulovitá semena velikosti 2mm. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Hohenkrummer' - listy jsou tmavě zelené
- var. linearis - Yunnan; listy čárkovité nebo čárkovitě podlouhlé
- 'Loughgall Evergreen' - nízký široce rozkladitý stálezelený keř
- 'Moss Green' - nízký rozkladitý a kompaktní keř; listy světle až tmavě zelené, malé
- 'Oliver'
- var. pileata/Caprifolium pileatum/L. ligustrina var. pileata - listy jsou kožovité, vejčité až dlouze
kopinaté nebo kosočtvercovitě podlouhlé
- 'Purple Pearl'
- 'Royal Carpet' - keř; výška do 45cm, šířka 1,5m; větve rovné, rozkladité; listy lesklé, zelené; plody
růžovofialové

Vyhovuje mu stín.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera pileata
https://www.rostliny.net/celed/Caprifoliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=165
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=390
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=272
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=643
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=116
https://www.rostliny.net/

